
WER - WO - WAS?     An wen wende ich mich womit?   Stand: 18.09.2023  
Personalvertretungen 

Tino-Schwierzina-Str. 32, 3. Etage 
13089 Berlin 

 

bei allen dienstlichen Fragen und Problemen, 
für Begleitung in Gesprächen etc. 

Personalrat Pankow 
Vorsitzende: Ute Klinkmüller 
R. 3.025 
Tel. 90249-1038, Fax -1039 
ute.klinkmueller@senbjf.berlin.de 
Sprechstunden  
telefonisch oder nach vorheriger 
Vereinbarung in Präsenz:  
Do 9-16 Uhr 
oder schriftlich (E-Mail) 
Sekretariat: Birgit Hedel, R. 3.024 
Tel. 90249-1037 
birgit.hedel@senbjf.berlin.de 
Weitere Informationen: 
https://pr-schulen-pankow.de 

Frauenvertreterin 
Wiebke Senff            R. 3.038 
wiebke.senff@senbjf.berlin.de  
Tel. 90249-1032, Fax -1039  
Stellvertretende Frauenvertreterin 
Michelle Ritzmann 
michelle.ritzmann@senbjf.berlin.de 

Sekretariat: Christiane Scheible, Tel. -1033 
christiane.scheible@senbjf.berlin.de 

Vertrauensperson der Schwerbehinderten  
Daniela Wegner      R. 3.036 
Tel. 90249-1034, Fax -1039 
daniela.wegner@senbjf.berlin.de  

1. Stv. SbV: silvia.tegge@senbjf.berlin.de  
2. Stv. SbV: Pablo.PostigoOlsson@senbjf.berlin.de 

 

Betriebsärztlicher Dienst 
Charité – Universitätsmedizin 

Arbeitsmedizinische Zentrum (AMZ) 
Stabsstelle Arbeitssicherheit 

 
für Fragen rund um arbeitsmedizinische und 

sicherheitstechnische Anliegen an den 
allgemeinbildenden Schulen 

https://arbeitssicherheit.charite.de/ 
Mail: amz-schule@charite.de 

Beratung bei gesundheitlichen Fragen, 
Begleitung in Präventionsgesprächen 

Arbeitsmedizin/Betriebsarzt  
Dr. Thomas Grundmann 
Anmeldung: amz-schule@charite.de 

Betriebspsychologie  
Frau Anke-Rubin Bergmann  
E-Mail: anke-rubin.bergmann@charite.de 

Fachkraft für Arbeitssicherheit (Schulbegehungen, Schulsicherheit) 
N.N. (ab 10/23) 

Feststellung des Immunitätsstatus für Schwangere  
AMZ Charité, Anmeldung durch die Schulleitung  
Infos zum Ort: https://www.charite.de/klinikum/arbeitsmedizinisches_zentrum/ 

 

Personalstelle: bei Personalangelegenheiten (Einstellung, Bezahlung, Urlaub ...) 
https://www.berlin.de/sen/bjf/service/personalverwaltung/ 
Flottenstr. 28, 13407 Berlin, Tel.  90227-4670 (Mo, Mi, Fr) oder  
personalstelle-region03@senbjf.berlin.de 

Infos zur aktuellen Zuständigkeit der Sachbearbeitung: im Sekretariat Ihrer Schule  

Übersicht erstellt vom Personalrat der allgemeinbildenden Schulen Pankow 
 

 

Schulaufsicht 
Tino-Schwierzina-Str. 32, 3. Etage 
13089 Berlin 

für innere Schulangelegenheiten 
(Personalmanagement, Fachaufsicht, 
Umsetzung etc.) 

Sprechstunde: Terminvereinbarungen 
telefonisch oder per Mail über das  

Sekretariat:  
Ina Brock  
ina.brock@senbjf.berlin.de 
Bettina Sühring  

bettina.suehring@senbjf.berlin.de 
Tel. 90249-1005 / -1006, Fax -1004 
 

Referatsleitung: Steffen Wiegleb 
Tel. 90249-1007, Fax -1004 
steffen.wiegleb@senbjf.berlin.de 
 

Schulrät*innen 
Gym: Maria Schiele, Dr. Catharina Banneck 

Tel. 90249-1003  
maria.schiele@senbjf.berlin.de 
catharina.banneck@senbjf.berlin.de 
GS: Kathleen Weber Tel. 90249-1010 

kathleen.weber@senbjf.berlin.de 
GS (ab 10/23): Mathias Wulff,  
Tel. 90249-1030 

mathias.wulff@senbjf.berlin.de 
GS / FZ: Cornelia Groch, Tel. 90249-1009  
cornelia.groch@senbjf.berlin.de     
ISS / Gemeinschaftsschulen:  

Stefan Ptok Tel. 90249-1029 

stefan.ptok@senbjf.berlin.de 
Fachaufsicht für die ergänzende Förderung 

und Betreuung  
Marco Nemitz 
Tel. 90249-1027, Fax -1023 

marco.nemitz@senbjf.berlin.de 

Büroleitung für Sekretär*innen und 

Verwaltungsleiter*innen 
Andrea Hohmann 
Tel. 90249-1024, Fax -1023 

andrea.hohmann@senbjf.berlin.de 

Gesundheitskoordinatorin   
Zuarbeit für Schulaufsicht in Fragen des 

Gesundheitsschutzes, Organisation der 
Gesundheitstage 
 

Susanne Nimbach                      
Tel. 90249-1017 
susanne.nimbach@senbjf.berlin.de 
 

Sachbearbeiter für Reisekosten u. ä. 
Schülerfahrten, eintägige schulische 

Veranstaltungen, Reisekosten, Verfügungsfonds, 

Bonus  
Robert Biesecke, Maria Nyiri                        
Tel. 90249- 1025 
robert.biesecke@senbjf.berlin.de 
maria.nyiri@senbjf.berlin.de  

Regionaler Datenschutzbeauftragter 
Bert Müller 
Tel. 90249-1020, Fax -1021 
bert.mueller@senbjf.berlin.de 

IT-Sicherheitsbeauftragter 
Andreas Koll  
Tel. 90249-1019, Fax -1021 
andreas.koll@senbjf.berlin.de 

 

SIBUZ 

Tino-Schwierzina-Straße 32, 1. Etage  
13089 Berlin  

für Beratung bei Fragen, Problemen oder 

schulischen Schwierigkeiten für 
Schüler*innen, Eltern, Pädagog*innen 

Leitung: Hr. Dr. Roick 
Tel. 90249-1100, Fax -1061  
03SIBUZ@senbjf.berlin.de 

Offene Sprechstunde: 
Do 15-18 Uhr 
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